
FOTOZPRAVODAJ 2017
Ročník 9 – květen 2018 – zdarma vydala obec Křenovice

Spolky

Kultura

Sport

Mládež

Stavby

Životní prostředí

Události



3

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

BITVA TŘÍ CÍSAŘŮ

2

Bitva tří císařů 2–3

Spolek Divadla Antonína Vorla   4–5

Velikonoce   5

KOS Křenovice, z. s.   6–8

Jarní výstava   9–12

ZO Českého zahrádkářského 
svazu Křenovice   13–15

Výbor pro záležitosti občanů   15–17

Buhurt   18–19

Pasování na čtenáře   20

Dětský karneval   20–21

Obecní ples   21

Ukončení sportování s KOSem   22–23

Beseda u cimbálu   24–25

Rodinné centrum Domeček 
Křenovice, z. s.   25–27

Pod křenovskó májó   28–31

DFS Křenováček, z. s.   31–32

FS Křenovák, z. s.   33

Vítání občánků   33–35

ZŠ a MŠ Křenovice   36–41

Orel jednota Křenovice   42–45

Sportovněstřelecký klub 
Křenovice   46

Pochod slavkovským bojištěm   46–47

Pálení čarodějnic   48–54

Ostatky   55

SK Křenovice   56–57

Svaz chovatelů Křenovice   58

Křenovická kláda   58–59

Vavřinecké hody   60–63

TJ Sokol Křenovice   64–65

Výroba adventních věnců   66

Rozsvěcení vánočního stromu   66–67

Pastýřské koledování   68–69

Koncert v kostele   69

Třetí výročí odhalení pamětní 
desky   70

Konference k popravčímu vrchu   71

Různé fotografi e z Křenovic   71–75

BITVA TŘÍ CÍSAŘŮ

Fotografi e na titulní stránce:

Úroda hub
Pod křenovskó májó
Vavřinecké hody 
(předávání hodového práva před OÚ)
Křenovická kláda 
(vítěz mužské kategorie – V. Holas)
Pastýřské koledování
Ostatky
Sněhulák
Den řemesel
Beseda u cimbálu
Battlefi eld (ZŠ Křenovice)

Fotografi e na zadní stránce:

Křenovice od Prace
Pod Santonem

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Dělový park

Fr
an

co
uz

sk
ý 

vo
já

k 
u 

m
ar

ky
tá

ns
ké

ho
 v

oz
u

Francouzští dělostřelci

Kovář v ležení

Kozáci v ležení

Noční útok za Křenovicemi

Noční výstřel z děla

Ohňostroj nad Křenovicemi
Pietní akt nad Křenovicemi

Po
d 

Sa
nt

on
em

U pomníku

V ležení



4 5

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

SPOLEK DIVADLA ANTONINA VORLASPOLEK DIVADLA ANTONINA VORLA

VELIKONOCE

Odstraňování staré podlahy ze sálu Obecní hospody Sál Obecní hospody bez podlahy

Pokládka nové podlahy v sále Obecní hospody Nová podlaha v sále Obecní hospody

Ko
ns

tr
uk

ce
 m

ez
is

tě
ny

 v
 sá

le
 O

be
cn

í h
os

po
dy

Klubový večer – hudební seskupení MISITU

Klubový večer

Lišky nelžou

Lišky nelžou

Kl
ub

ov
ý 

ve
če

r –
 p

ís
ni

čk
ář

 a
 k

yt
ar

is
ta

 P
et

r R
ím

sk
ý

Zkouška

Zkouška



6 7

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

KOS KŘENOVICE, Z. S.KOS KŘENOVICE, Z. S.
KOS v roce 2017 sportoval, soutěžil, chodil na výlety, objevoval 
okolí naší obce, tancoval, tvořil velikonočně i podzimně, vyráběl 
keramiku i jiné výtvory, seznamoval se s tradičními řemesly i s tím, 
jak se chovat k pejskům, navštěvoval divadlo, ale také ho hrál, učil 
se rybařit, stal se na chvilku malým vědcem, … 

 Prostě dělal spoustu zajímavých věcí. A s ním samozřejmě děti, 
jejich rodiče i prarodiče, občané Křenovic i okolí.

 Děkujeme všem, kteří KOSu pomáhali.

Sportování

Mažoretky

Výlety po okolí

Rodinný výlet

Sportování

Sportování

Sp
or

to
vá

ní

Sportování

Výlety po okolí

Výlety po okolí

Ve
lik

on
oč

ní
 d

íln
y

Velikonoční dílny

Ve
lik

on
oč

ní
 d

íln
y

Den řemesel



8 9

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

KOS KŘENOVICE, Z. S. JARNI VYSTAVA

25. a 26. 3. 2017
8.30–12.00 a 14.00–17.30

slavnostní zahájení sobota 25. 3. v 10.00

malované obrázky
Miroslava Vlasáková z Křenovic

rukodělné výrobky
Pavla Tauberová

Marcela Drápalová

květinová výzdoba

plyšoví medvídci
Oldřiška Kozderová z Telnice u Brna

Den řemesel

Řemeslný jarmark

Podzimní dílny

Den řemesel

De
n 

ře
m

es
el

Řemeslný jarmarkPodzimní dílny

Podzimní dílny



10 11

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

JARNI VYSTAVAJARNI VYSTAVA



12 13

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

JARNI VYSTAVA ZO ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU KŘENOVICE
V roce 2017 slavil svaz 60. výročí svého založení.

 Tento rok jsme v rámci výroční členské schůze vyslechli zají-
mavou přednášku Ing. Petra Hanzelky z Heršpic na téma Založení 
a údržba trvalkového záhonu (www.kvetinovysad.cz).

Každoroční brigáda okolo haly proběhla 3. dubna.

První zájezd se konal 3. června a jeho cílem byla Lednice.  
Zahrádkáři tam zamířili nejen do skleníku.

Druhý zájezd se konal v neděli 8. října a mířil na Floru Olomouc. 
Výstava byla zaměřena na oslavu 60. výročí založení Zahrád-
kářského svazu. Naše územní sdružení (ÚS ČZS Vyškov) tam má 
každoročně svoji výstavní expozici.

•

•

•

Podzimní výstava se konala 14. a 15. října.  
Protože letošní počasí nedávalo mnoho nadějí na dobrou úrodu, 
naplánovali jsme pro doplnění retrovýstavu. Nakonec nás překva-
pilo, kolik výpěstků lidé přinesli. Retrovýstava se také vydařila. 
Pan Miroslav Benda nám zapůjčil bustu PhDr. Miroslava Tyrše, 
zakladatele Sokola. Vystavil i pračku na ruční pohon, ve které se 
pralo ještě na začátku 50. let minulého století. 
Každé výstavy se účastní se svými korálkovými ozdobami také 
Nikolka Roláková s maminkou. Výstavu doplňují práce dětí 
z mateřské školy. Oblíbený je i bazárek použitých věcí a bývá 
připravena dílnička nejen pro děti.

5. ročník vánoční výstavy proběhl 9. a 10 prosince.  
V rámci výstavy proběhla soutěž žáků místní školy. Opět jsme 
pořádali retrovýstavu a nechyběly ani bazárek a dílnička.

•

•

Bazárek

Dílnička v plném proudu

Dočišťování

Exkurze mateřské školy

Exponáty z půdy podkrovní

Ex
po

zi
ce

 Ú
S 

ČZ
S 

Vy
šk

ov

Účastníci zájezdu



14 15

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

ZO ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU KŘENOVICEZO ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU KŘENOVICE

VÝBOR PRO ZÁLEŽITOSTI OBČANŮ

Exponáty z půdy zemité

Fotografi e křenovických předzahrádek Hlavní výherce

Kv
ět

in
y 

z 
kv

ět
in

ov
éh

o 
sa

du

Nikolka v pilné práci

Bu
st

a 
Ph

Dr
. M

iro
sl

av
a 

Ty
rš

e

Práce dětí z mateřské školy

Re
tr

oe
xp

on
át

y
St

ar
á 

pr
ač

ka

Předávání ocenění Vánoční retro

Vánoční výstava

Žá
ko

vs
ká

 so
ut

ěž

Valentýnské setkání

Valentýnské setkání

Va
le

nt
ýn

sk
é 

se
tk

án
í

Va
le

nt
ýn

sk
é 

se
tk

án
í



16 17

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

VÝBOR PRO ZÁLEŽITOSTI OBČANŮVÝBOR PRO ZÁLEŽITOSTI OBČANŮ

Adventní setkání

Posezení na dvoře Obecní hospody

Beseda – Příroda kolem nás

Posezení s kytarou

Procházky Brnem Procházky Brnem

Procházky Brnem

Posezení s kytarou

Beseda – Příroda kolem nás

Posezení na dvoře Obecní hospody

Posezení na dvoře Obecní hospody

Posezení na dvoře Obecní hospody

Adventní setkání

Adventní setkání

Posezení na dvoře Obecní hospody

Posezení s kytarou

Po
se

ze
ní

 n
a 

dv
oř

e 
Ob

ec
ní

 h
os

po
dy



18 19

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

BUHURT BUHURT
Naše křenovická skupina historického šermu Buhurt v roce 2017 
vystoupila na řadě míst. 

SEKCE GOTICKÁ: Kurovice – představení Právo útrpné aneb Vesele 
o věcech vážných, Landštejn – šermířské scénky Preceptor, Právo 
útrpné, Soest v Německu – bitevní ukázky, Bítov – šermířská scénka Pre-
ceptor, Vítkov – bitevní rekonstrukce posledních burgundských válek.

SEKCE VÁLKY TŘICETILETÉ: Bučovice, Miroslav a Brno – bitevní 
rekonstrukce.

SEKCE NAPOLEONSKÝCH VÁLEK: Fryštát a mohyla Míru – vystoupení 
Artilerie 1805, Olomouc, Bzenec, Vyškov, Kučerov a Santon – bitevní 
rekonstrukce, mohyla Míru – pochod slavkovským bojištěm, Holu-
bice – pochod a pietní akt.

VOLNÁ SEKCE: Růženin lom – pochod a návštěva Lamacentra, Beaver 
City – dobové hry a pochod Vysočinou, Paliště – plavba na kanoích 
po Staré a Zámecké Dyji, natáčení projektu Podyjí 2017, Bítov – dobové 
hry, plavba na kanoích, natáčení projektu Podyjí 2017, Rudické propa-
dání – dobové hry a průzkum jeskyní.

 Přímo v Křenovicích byl uspořádán 3. 9. Dětský den na křenovické 
tvrzi, tentokrát zaměřený na středověk, a již po jednadvacáté proběhla 
ve dnech 1. až 3. 12. vzpomínková akce k výročí bitvy tří císařů – Fran-
couzové v Křenovicích.

 Za rok 2017 skupina Buhurt vystoupila 70× a celkový počet vystou-
pení za 28 let činnosti dosáhl počtu 3009.

 V závěru bych se rád zmínil o našem dlouholetém členovi Mar-
tinu Belcredim Vlčkovi, který se šermu věnuje i závodně, a to velmi 
úspěšně. Martin je mladším tovaryšem v rámci Magisteria a lektorem 
Školy šermu Paridon mistra Petra Vytopila. Účastní se turnajů v rámci 
HEMA (Historical European Martial Arts – Historické evropské bojové 
umění). V kategorii Rapír a dýka je v žebříčku celosvětově registrováno 
500 šermířů, v dlouhém meči 2500 a jejich počet stále narůstá. Na slo-
venských turnajích šermují vedle Slováků a Čechů i Maďaři, Italové, 
Poláci, Holanďané a Francouzi. 

Umístění M. Belcrediho Vlčka v kategorii Rapír a dýka v roce 2017:

  8. 4. Bratislavský fecht II – 1. místo
 13. 5. Jihlavský HEMA turnaj – 1. místo
22. 10. Tyrnhaw 2017 (Trnava) – 1. místo
 3. 11. Swordfish XII (Göteborg, Švédsko) – 15. místo
12. 11. Turnaj DigladioR (Praha) – 3. místo

1. místo – Československá HEMA liga 2016/2017  
(aktuálně 3. místo v celosvětovém HEMA Ratings)

Našemu šermířskému borci všichni vždy držíme palce a do budoucích 
soubojů mu přejeme pevné a rychlé ruce i nohy.

Petr Žampach

Dětský den na dvoře Obecní hospody Dobývání BučovicDobývání Landštejna Landštejn

Malí šermířiČlen naší skupiny na stupních vítězů na turnaji ve slovenské Trnavě
(Tyrnhaw 2017, kategorie Rapír a dýka)

Dětský den na dvoře Obecní hospody

Dětský den

Dětský den

Dětský den

Bítov, Podyjí



20 21

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE DĚTSKÝ KARNEVAL

DĚTSKÝ KARNEVAL

OBECNI PLES

Hudební skupina RIO

Mažoretky

Př
ed

ta
nč

en
í



22 23

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

UKONČENÍ SPORTOVÁNÍ S KOSEM UKONČENÍ SPORTOVÁNÍ S KOSEM



24 25

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

BESEDA U CIMBÁLUBESEDA U CIMBÁLU

RODINNÉ CENTRUM DOMEČEK KŘENOVICE, Z. S.

Čeložnice

Beseda u cimbálu, Křenovice (22. 4. 2017)

Beseda u cimbálu, Křenovice (22. 4. 2017)



26 27

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

RODINNÉ CENTRUM DOMEČEK KŘENOVICE, Z. S. RODINNÉ CENTRUM DOMEČEK KŘENOVICE, Z. S.

Drakiáda

Mikuláš rozdává dárečky

Mikulášská besídka v klubíku

Přívesnický tábor – indiáni

Vánoční besídka v klubíku

Výlet na Jalový dvůr

Čeložnice – porada pirátů

Čeložnice – divadlo

Čeložnice – piráti Čeložnice – svačina

Klubík

Klubík s nejmenšími

Klubík – tvoření

Přívesnický tábor – na procházce

Přívesnický tábor – olympiáda

Po
há

dk
ov

á 
ce

st
a

odpočinek po cvičení
Přívesnický tábor – 



28 29

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

Jubilejní 30. ročník festivalu Pod křenovskó májó se uskutečnil 
ve dnech 26.–27. 5. 2017.

 Zahájen byl vernisáží výstavy k historii festivalů v Křenovicích. 
Sešli se téměř všichni, kteří se na chodu „máje“ podíleli po celých 
třicet let, a nad připravenými informačními panely, kronikami 
a alby fotografií bylo nač vzpomínat. Výstava byla umístěna 
na obecní matrice a v přilehlých prostorách a byla otevřena celý 
následující den.

 V sobotu přijal starosta obce zástupce hostujících souborů 
na obecním úřadě, poté prošel obcí krojovaný průvod a násle-
doval hlavní program. V něm se vedle domácích souborů před-
stavily soubory Drahan a Drahánek z Blanska a Nivnička a Malá 
Nivnička z Nivnice.

Pár zajímavých čísel:
Ve třiceti ročnících folklorního festivalu Pod křenovskó májó 
se v Křenovicích ukázalo 71 souborů, z toho 10 souborů zahra-
ničních. (Některé soubory vystupovaly opakovaně, do počtu 
souborů jsou však započítány pouze jednou.)
Každoročně se představil domácí soubor Křenováček a jeho 
přípravka, 29× Křenovák.
Mezi časté hosty patřily soubory Trnka z Vyškova (16×), Jete-
linka ze Slavkova (11×), Klebetníček z Vyškova (9×), Malá 
Jasénka ze Vsetína (7×) a Litavánek z Bučovic (6×).
Na křenovickém pódiu vystupovalo více než 2 900 tanečníků, 
z toho asi 380 ze zahraničí.

Regina Kokešová

•

•

•

•

POD KŘENOVSKÓ MÁJÓPOD KŘENOVSKÓ MÁJÓ



30 31

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

V roce 2017 pracoval Křenováček stejně jako v předchozích 
letech ve dvou věkově odlišných skupinách: v přípravce souboru 
(26 dětí předškolního věku a z první třídy) a v hlavním souboru 
(28 dětí ve věku od 7 do 14 let). Tým vedení tvořily Regina Koke-
šová, Jana Póčová, Helena Weidingerová, Nella Kokešová a Iva 
Borková.

Akce a vystoupení Křenováčku v roce 2017:

 25. 3. Vystoupení v Bukovince
 12.–14. 5. Soustředění v Ruprechtově na táborové základně 

Malina
 15. a 16. 5. Školní akademie v Křenovicích
 26. 5. Vernisáž výstavy 

30. ročník festivalu Pod křenovskó májó
 27. 5. Hlavní program festivalu Pod křenovskó májó
 29. 5. Komentovaná výstava pro žáky ZŠ s taneční dílnou 

a výukou regionálních písní
 3. 6. Dny Slavkova
 28. 6. Taneční dílna a ukončení 

školního roku s Křenováčkem
 16. 9. Bramborobraní v Třebíči
 13.–15. 10. Soustředění Křenováčku 

a Křenováku v Ruprechtově 
 24. 11. Advent v Blansku
 3. 12. Rozsvěcení vánočního 

stromu v Křenovicích
 9. 12. Ten vánoční čas, Křenovice

Celoročně se členové souboru podílí na vítání občánků do života 
na místním obecním úřadě.

Regina Kokešová, vedoucí DFS Křenováček, z. s.

DĚTSKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR KŘENOVÁČEK, Z. S.

POD KŘENOVSKÓ MÁJÓ POD KŘENOVSKÓ MÁJÓ

Sv. Lucie

Kolíbala a zpívala matička synáčkovi…

Blansko – koledníci

Advent v Křenovicích



32 33

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

FOLKLORNÍ SOUBOR KŘENOVÁK, Z. S.DĚTSKÝ FOLKLORNÍ SOUBOR KŘENOVÁČEK, Z. S.

VITANI OBCANKU

Kořenecké slavnosti, Kořenec (24. 6. 2017)Bramborobraní, Třebíč (16. 9. 2017)

Adventní pořad Ten vánoční čas, Křenovice (9. 12. 2017)

Třebíčské kulturní léto

Soustředění v Ruprechtově

Ptáčátka z přípravky

Přípravka

Př
íp

ra
va

 n
a 

ak
ad

em
ii

Ne
se

m
 v

ám
 n

ov
in

y…

Muzika Křenováčku

Blansko – advent 2017

30. ročník folklorního festivalu
Pod křenovskó májó, 
Křenovice (27. 5. 2017)



34 35

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

VITANI OBCANKUVITANI OBCANKU



36 37

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

NA

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘENOVICEZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KŘENOVICE
Během roku 2017 proběhlo ve škole i školce velké množství nej-
různějších aktivit – od sportovních přes společenské až po výchov-
ně-vzdělávací. Některé jsou již tradiční a každoročně se opakují, jiné 
však byly zcela nové. Na fotografiích je zachycen zlomek z nich. 
Na webových stránkách školy (www.zskrenovice.cz) jsou k dispo-
zici všechny naše akce v chronologickém pořadí spolu s dalšími 
informacemi o škole. Jsme rádi, že Vám v letošním ročníku Barev-
ných Křenovic můžeme ukázat také nové, plně vybavené učebny.

Mgr. Regina Kokešová, zástupkyně ředitele

Adaptační pobyt Záseka, Netín

Ba
tt

le
fi e

ld

Jazyková učebna

Lyžařský výcvik

Nová učebna

O pohár rozhlasu Vyškov

Adolf Dudek

Akademie

Den Země v Kovozoo Šatní skříňky

Vítání prvňáků

Vítání prvňáků

Den otevřených dveří – 
učebna cizích jazyků

odborná učebna fyziky a chemie
Den otevřených dveří – 



38 39

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘENOVICE ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘENOVICE

Akademie – 8. třída

Dravci

Koledování

Mikuláš

Školní ples

Pr
vn

í v
ys

vě
dč

en
í

Sportovní den

Závěr školního roku – loučení s deváťáky

Zoo v ohrožení

Battlefi eld Brno – vítězný tým

Battlefi eld Olomouc – republikové fi nále

Florbal

Mise 2017 Chrudim – 2. místo

Výlet do Ochozi – 6. třída

Prezentace závěrečných prací – 9. třída

Vybíjená

Zdravý týden



40 41

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

MATEŘSKÁ ŠKOLA KŘENOVICE MATEŘSKÁ ŠKOLA KŘENOVICE

Hradní noc s přespáním

Pouštění draka

Rozloučení s předškoláky

Vánoční dílny u SluníčekVýlet do Zoo Hodonín

Čarodějnice – Berušky

Ča
ro

dě
jn

ic
e 

–
 K

yt
ič

ky

Čarodějnice – Sluníčka

Výlet do Bučovic na divadelní představení
Vy

ná
še

ní
 M

or
en

y

Výuka plavání

Karneval



42 43

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

OREL JEDNOTA KŘENOVICEOREL JEDNOTA KŘENOVICE

Den matek

Den matek

Den matek

Den matek

Hry špatného počasí

KoloKřenovice

Tříkrálová sbírkaTříkrálová sbírka

Minivolejbal Minivolejbal v Hruškách

Minivolejbal v Hruškách

Orelská pouť na sv. Hostýn

Plavecké závody ve Vyškově

Ukončení školního rokuVolejbalové soustředění – lanové centrumKoloKřenovice

KoloKřenovice

KoloKřenoviceKoloKřenovice



44 45

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

OREL JEDNOTA KŘENOVICEOREL JEDNOTA KŘENOVICE

Kř
íž

ov
á 

ce
st

a 
pr

o 
dě

ti

Víkend rodin na Bukovině

Víkend rodin na Bukovině

Víkend rodin na Bukovině

Vyhraj medaili

Vy
hr

aj
 m

ed
ai

li

Vyhraj medaili

Vyhraj medaili

Vyhraj medaili

Dnes jím jak Mexičan

Klub Cihla – Za hranice stínu, Bukovina
Kl

ub
 C

ih
la

 –
 Z

a 
hr

an
ic

e 
st

ín
u,

 B
uk

ov
in

a

Kl
ub

 C
ih

la
 –

 Z
a 

hr
an

ic
e 

st
ín

u,
 B

uk
ov

in
a

Schola – 1. farní den

Turnaj rodinných týmů

Velikonoční hrkání

Velikonoční hrkání



46 47

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

Rok 2017 byl pro mladé střelce z SSK Křenovice v mnohém přelo-
mový. Opět se jeden z členů probojoval do finále poháru RSCM, 
konaného v Brně. A poprvé v novodobé historii mládežnického 
oddílu se 3 mladí střelci zúčastnili Mistrovství České republiky, 
které se konalo v Plzni. Zde Ondřej Květenský figuroval v polovině 
výsledkové listiny. V konkurenci nejlepších mladých střelců z celé 
České republiky se nepochybně jedná o úspěch. Za podporu 
na cestě k těmto výsledkům patří díky obci Křenovice a všem rodi-
čům, kteří pomáhají s tréninkem a přípravou nadějných střelců.

SPORTOVNĚSTŘELECKÝ KLUB KŘENOVICE POCHOD SLAVKOVSKÝM BOJIŠTĚM

POCHOD SLAVKOVSKÝM BOJIŠTĚM

K mohyle Míru K pomníku nad Zbýšovem

Rozbahněný terén

Společné foto

Sv. Antonín nad Újezdem

Za
ko

nč
en

í p
oc

ho
du

Rozdávání testů

Zahájení pochodu v Újezdě na nádraží



48 49

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

PÁLENÍ ČARODĚJNICPÁLENÍ ČARODĚJNIC



50 51

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

PÁLENÍ ČARODĚJNICPÁLENÍ ČARODĚJNIC



52 53

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

PÁLENÍ ČARODĚJNICPÁLENÍ ČARODĚJNIC



54 55

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

OSTATKYPÁLENÍ ČARODĚJNIC



56 57

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

SK KŘENOVICE SK KŘENOVICE

Společná fotka mladší přípravky

Společná fotka mladší přípravky

Sp
ol

eč
ná

 fo
tk

a 
st

ar
ší

 p
říp

ra
vk

y

Společná fotka žáků

Sběr šrotu po obci

Fanoušci chodí podporovat naše kluky při mistrovských utkáních v hojném počtu

Radost ze vstřeleného góluStavba nové udírny na hřišti

Stavba nové udírny na hřištiRozlučka přípravky po vydařené sezoně

Vánoční halový turnaj mužů

se nám podařilo vybrat prostředky na opravu kabin
Společné foto na projekt Startovač, ve kterém 

Tomáše Rozkopala v in-line hokeji v Olomouci
Fotbalisté a fanoušci na zápase kamaráda



58 59

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

SVAZ CHOVATELŮ KŘENOVICE

KŘENOVICKÁ KLÁDA

KŘENOVICKÁ KLÁDA

Vítěz mužské kategorie – Vlastislav Holas – 9,10 m
Vítězka ženské kategorie – Iva Čéšková – 5,25 m
Křenovická kláda 2017 (sobota 12. srpna 2017)

areál chovatelského střediska (14.–15. října 2017)
Okresní výstava drobného zvířectva,



60 61

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

VAVŘINECKÉ HODYVAVŘINECKÉ HODY



62 63

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

VAVŘINECKÉ HODYVAVŘINECKÉ HODY



64 65

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

TJ SOKOL KŘENOVICETJ SOKOL KŘENOVICE

Výstava v Křenovicích

Z natáčení sokolského fi lmu Dobrý život bratra Bendy

Oc
en

ěn
í p

an
a 

Be
nd

y

Kl
ad

en
í v

ěn
ce

 n
a 

pa
m

ět
ní

 d
es

ku
 

zá
kl

ad
ní

 šk
ol

y 
v 

Kř
en

ov
ic

íc
h

Reprezentace TJ Sokola Křenovice 
na Vavřineckých hodech

No
c s

ok
ol

ov
en

 –
 Č

es
ká

 o
be

c s
ok

ol
sk

á,
 2

2.
 z

ář
í 2

01
7

Reprezentace TJ Sokola Křenovice 
na Vavřineckých hodech

No
c s

ok
ol

ov
en

 –
 Č

es
ká

 o
be

c s
ok

ol
sk

á,
 2

2.
 z

ář
í 2

01
7

Reprezentace TJ Sokola Křenovice v Praze – 
Národní památník na Vítkově (Praha-Žižkov), 28. října 2017
Reprezentace

Re
pr

ez
en

ta
ce

 T
J S

ok
ol

a 
Kř

en
ov

ic
e 

v 
Pr

az
e 

– 
Ná

ro
dn

í p
am

át
ní

k 
na

 V
ít

ko
vě

 (P
ra

ha
-Ž

iž
ko

v)
, 2

8.
 ří

jn
a 

20
17

Re
pr

ez
en

ta
ce

Vavřinecké hody

Ná
ro

dn
í p

am
át

ní
k 

na
 V

ít
ko

vě



66 67

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU



68 69

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

PASTÝŘSKÉ KOLEDOVÁNÍ

KONCERT V KOSTELE

PASTÝŘSKÉ KOLEDOVÁNÍ



70 71

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

TŘETÍ VÝROČÍ ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY KONFERENCE K POPRAVČÍMU VRCHU

RŮZNÉ FOTOGRAFIE Z KŘENOVIC

Konference k popravčímu vrchu Profesor Unger

Přednáška

Holubský hájek po probírceCesta od myslivecké chaty k jezu

Bistro

Holubský hájek – podsadba v oplocence Holubský hájek – podsadba mimo oplocenku

Keramický salon



72 73

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

RŮZNÉ FOTOGRAFIE Z KŘENOVICRŮZNÉ FOTOGRAFIE Z KŘENOVIC

Hřbitovní zeď

Na Nivě

Před hřbitovem

Sněhuláci

Zimní hřbitov

Bruslení na potoce

Br
us

le
ní

 n
a 

bý
va

lé
m

 k
ou

pa
liš

ti

Bruslení na bývalém koupališti



74 75

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2017

RŮZNÉ FOTOGRAFIE Z KŘENOVICRŮZNÉ FOTOGRAFIE Z KŘENOVIC

Ulice Mlýnská

Mezivodí

Mezivodí

Pod kostelem

Ulička hrůzy

Ulice Školní

Výsadba u jezu

Mateřská škola

Orelské hřiště

Obecní úřad

Ulice Říční Popravčí vrch

Věž kostela

Ulice Říční



Květen 2018
 13. 5. Den matek
 19. 5. Okresní soutěž mladých hasičů
 26. 5. Pod křenovskó májó

Červen 2018
 2. 6. Křenovický Rakovec
 9. 6. Fotbalový turnaj BEST-CUP
 9. 6. Turistický rodinný výlet s KOSem

Červenec 2018
 14. 7. Volejbalový turnaj žen
 21. 7. Fotbalový den

Srpen 2018
 10.–12. 8. Vavřinecké hody v Křenovicích
 11. 8. Hod křenovickó kládó 

(v hodovou sobotu dopoledne)

Září 2018
 2. 9. Dětský den s Buhurtem
 15. 9. Okresní výstava holubů
 22. 9. Volejbalový turnaj o pohár obce
 22. 9. Babské hody a jarmark Na Liškově

Říjen 2018
 2.–3. 10. Podzimní dětská burza
 6.–7. 10. Podzimní zahrádkářská výstava
 13. 10. Drakiáda
 20. 10. Výstava králíků
 27. 10. Okresní chovatelská výstava
 20.–30. 10. Výstava – keltská pohřebiště

Listopad 2018
 3. 11. Řemeslný jarmark
 10. 11. Stezka odvahy
 24. 11. Kateřinská zábava a kácení máje
 24. 11. Pochod slavkovským bojištěm

Prosinec 2018
 2. 12. Rozsvěcení vánočního stromu
 30. 11. – 2. 12. Vzpomínkové akce na bitvu 

u Slavkova Francouzové 
v Křenovicích – polní ležení 
ve dvoře Obecní hospody, 
rekonstrukce bojové šarvátky, 
pochodňový průvod k hromadným 
hrobům na Zlaté hoře, tematický 
ohňostroj

 8. 12. Vánoční koledování 
s folklorními soubory 
Křenováček a Křenovák

 15. 12. Benefi ční koncert folkové 
skupiny Careta

 24. 12. Štědrovečerní koledování 
u betléma ve dvoře Obecní 
hospody

Leden 2019
 5. 1. Výstava holubů
 6. 1. Tříkrálové posezení pro seniory
 11. 1. Školní ples
 Obecní ples

Únor 2019
 Tradiční ostatky, průvod masek 

po dědině, taneční zábava
 Dětský karneval
 Mimikarneval

Březen 2019
 16.–17. 3. Jarní výstava

Duben 2019
 30. 4. Pálení čarodějnic

PLÁNOVANÉ AKCE V KŘENOVICÍCH

BAREVNÉ KŘENOVICE – FOTOZPRAVODAJ 2017
Publikace vydávaná zdarma obcí Křenovice, ročník 9.
Redakční rada: zastupitelstvo obce Křenovice
Fotografie poskytli občané obce Křenovice. 
Za původnost a věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.


